SỞ TÀI NGUYÊN & MÔI TRƯỜNG ĐĂK NÔNG

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  46/TB-TTPTQĐ Đắk Nông,  ngày 18  tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Về kết quả tổng hợp và giải đáp những ý kiến đóng góp đối

với dự thảo phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án Khu

Liên hợp Bảo tàng, Thư viện và Công viên tỉnh Đắk Nông

Căn cứ Quyết định số 1732/QĐ-UBND, ngày 21/10/2019 của UBND tỉnh

Đắk Nông, về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Khu Liên hợp Bảo

tàng, Thư viện và Công viên tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 1659/QĐ-UBND, ngày 10/11/2020 của UBND tỉnh

Đắk Nông, về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công

trình: Khu Liên hợp Bảo tàng, Thư viện và Công viên tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 1274/QĐ-UBND ngày 02/11/2020 của UBND thành

phố Gia Nghĩa, về việc phê duyệt Kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc,

kiểm đếm dự án: Khu Liên hợp Bảo tàng, Thư viện và Công viên tỉnh Đắk Nông.

Ngày 17/5/2021, Trung tâm phát triển quỹ đất phối hợp với Chủ đầu tư,

Chính quyền địa phương tiến hành niêm yết công khai dự thảo phương án bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư để thực hiện Dự án Khu liên hợp Bảo tàng, Thư viện và

Công viên tỉnh Đắk Nông (Thời gian niêm yết là 20 ngày kể từ ngày 17/5/2021 đến

hết ngày 05/6/2021,gồm 12 hộ gia đình, cá nhân và 01 tổ chức). Sau khi kết thúc

thời gian niêm yết, Trung tâm nhận được 6 phiếu đóng góp ý kiến của 6 hộ dân

(trong đó 05 phiếu đóng góp đã được Trung tâm và các đơn vị liên quan tổng hợp

thành biên bản, 01 phiếu ý kiến phát sinh sau thời điểm lập biên bản kết thúc niêm

yết).

 Theo quy định tại điểm a, Khoản 2, Điều 69 của Luật đất đai năm 2013 quy

định: Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng có trách nhiệm tổng

hợp ý kiến đóng góp bằng văn bản, ghi rõ số lượng ý kiến đồng ý, số lượng ý kiến

không đồng ý, số lượng ý kiến khác đối với phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư; phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp xã nơi có đất thu hồi tổ chức đối thoại đối

với trường hợp còn có ý kiến không đồng ý về phương án bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư; hoàn chỉnh phương án trình cơ quan có thẩm quyền.

Tuy nhiên hiện nay do tình hình dịch bệnh (Covid-19) đang diễn biến phức

tạp nên các đơn vị chưa thể tổ chức họp dân để đối thoại. Theo đề nghị của Chủ

đầu tư tại công văn số 455/BQLDA-DA1 ngày 15/6/2021 cũng như để hạn chế tập

trung đông người, đề phòng lây nhiễm dịch bệnh Covid-19, bảo đảm an toàn sức

khỏe cho cộng đồng dân cư, Trung tâm đã kiểm tra, rà soát giải quyết các ý kiến

theo quy định của pháp luật đồng thời tiến hành thông báo trực tiếp bằng văn bản

kết quả giải quyết, giải thích từng ý kiến để các hộ dân được biết (có Bảng tổng

hợp chi tiết kết quả giải quyết, giải thích ý kiến của từng hộ dân kèm theo).

Vậy, Trung tâm Phát triển quỹ đất xin thông báo để các tổ chức, đơn vị có

liên, các hộ dân được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

 - UBND thành phố

 - Ban QLDAGT, DD,CN tỉnh

 - BGĐ TT

 - UBND-UBMTTQ P. Nghĩa Đức

 - BTQ TDP 4, P. Nghĩa Đức

 - Tổ chức và các hộ dân (Đ/biết);

 - Lưu: VT-BT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Vũ Quang

  (B/cáo);

  (P/hợp);

		2021-06-18T08:58:14+0700
	Việt Nam
	Trần Vũ Quang<quangtv.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!